
Indkaldelse til HB-møde den 17.06.09
 

Dagsorden:

1. Referater til underskrift
Der foreligger referater fra HBM 21/04/09 & HBM 14/05/09 til underskrift

2. Mødeaktivitet og rulledagsorden

2.1  Mødeaktivitetslisten foreligger for perioden 6.5. – 9.6.2009

2.2  Koordinering af politisk deltagelse i konferencer 

2.3  Rulledagsorden for kommende HB møder

3. Sager til diskussion/beslutning

3.1  Fysioterapi og sygefravær
Indstilling:
At strategi for inddragelse af fysioterapeuter i indsatsen for at nedbringe sygefravær godkendes.
Resume:
Hovedbestyrelsen behandlede på sit møde i februar måned rapporten ”Fysioterapis rolle i forhold til at begrænse
sygefravær” og efterspurgte en strategi for inddragelse af fysioterapeuter i indsatsen for at nedbringe sygefravær.

Som led i denne strategi er notatet ”Nedbring længden af sygefravær – sæt fokus på koordinering” blevet
udfærdiget af to eksperter på området. Notatet opsummerer viden og forskning på området og fremhæver
vigtigheden af at få etablere TTAkoordinatorer, altså tilbagetilarbejdet koordinatorer.

Den entydige anbefaling er, at Danske Fysioterapeuter satser på at få placeret fysioterapeuter som mulige Tilbage
tilarbejdet koordinatorer.

3.2  Fremtidig fokus på genoptræningsområdet
Indstilling:
At fokusområderne på genoptræningsområdet tiltrædes.
Resume:
I lighed med tidligere år gives her en status for genoptræningsområdet med fokus på genoptræning under og efter
sygehusindlæggelse. Der er ikke tilstræbt en status for hele træningsområdet.

Status samler op på  og gives på baggrund af  den seneste DSI rapport, monitoreringsrapport og høring om
revision af vejledning om træning.

Sammenfattende er der på baggrund af DSI rapporten, monitoreringsrapporten og seneste høring en række
udfordringer på genoptræningsområdet i det kommende år, som foreningen særligt bør fokusere på:

Antallet af genoptræningsplaner herunder forholdene for sygehusterapeuterne samt behovet for tilstrækkelig
kommunal økonomi til opgaven
Paradigmeskiftet – fra politiske kvalitetsstandarder til faglige vurderinger
Specialiseret ctr. almen genoptræning: Kvaliteten i primærsektor herunder den lokale specialeplanlægning
Sikring af fyldestgørende vejledning på børneområdet og den vederlagsfrie ordning

http://fysio.dk/


3.3  Fortrolig Udpegning af medlemmer til udvalg for sundhedspolitik og analyse

3.4  Arbejdsmiljøindsatsen i Danske Fysioterapeuter
Indstilling:
At der nedsættes et fast arbejdsmiljøudvalg under hovedbestyrelsen, når der er udarbejdet et kommissorium til
endelig godkendelse i hovedbestyrelsen. 
Resume:
I forbindelse med vedtagelsen af den nye politiske struktur, med 5 politiske underudvalg til hovedbestyrelsen,
besluttede hovedbestyrelsen at nedlægge arbejdsmiljøudvalget, som var et tværgående underudvalg underlagt
hovedbestyrelsen.

Den politiske begrundelse var, at arbejdsmiljø skulle dagsordensættes i de 5 nye politiske udvalg. Som en
konsekvens af denne beslutning blev arbejdsmiljøområdet omplaceret sekretariatsmæssigt, således at
arbejdsmiljøindsatsen inden for det offentlige arbejdsmarked (inkl. sikkerhedsrepræsentanter) betjenes af
forhandlingsafdelingen offentlig. Arbejdsmiljøindsatsen på klinikker blev omplaceret til Praksisafdelingen.

Sagsbehandling og bistanden til arbejdsskader bliver fortsat håndteret af ekstern tilknyttet socialrådgiver.

Hovedbestyrelsen besluttede på deres hovedbestyrelsesseminar januar 2009 at nedsætte en ad hocgruppe til at se
på arbejdsmiljøet. Ad hocgruppen skulle bl.a. se på rapporten ”Toppen af Kroppen” som det tidligere
Arbejdsmiljøudvalg har fået udarbejdet. Ad hocgruppen skulle ligeledes komme med en indstilling til
hovedbestyrelsen.

3.5  Andre faggruppers deltagelse i Danske Fysioterapeuters arrangementer
Indstilling:
At andre professioner fortsat kan deltage i Fagfestivalen mod betaling af et højere deltagelsesgebyr end
fysioterapeuter, der er medlem af foreningen
At andre professioner fortsat kan deltage i Danske Fysioterapeuters kurser efter de nuværende principper, dvs. i
kurser, hvor planlægningsgruppen efter en invividuel vurdering af formålet med det enkelte kursus beslutter, at det
skal være åbent for tilmelding af andre professioner
At det i forhold til andre faglige arrangementer gælder, at planlægningsgruppen ved en konkret vurdering kan afgøre
om, der skal være mulighed for at, andre professioner kan deltage i foreningens faglige arrangementer.
Resume:
Hovedbestyrelsen besluttede på mødet den 21. april 2009 at fysioterapeuter, der ikke er medlemmer af foreningen
fremover:

Ikke kan deltage Fagfestivalen
Ikke kan deltage i foreningens kurser
Ikke kan deltage i foreningens øvrige faglige arrangementer

På mødet blev det desuden besluttet, at hovedbestyrelsen på et af de kommende møder skulle have en drøftelse af
retningslinjerne for andre professioners deltagelse i foreningens arrangementer.

Der henvises til bilag 1. for en motivering af indstillingerne vedrørende andre professioners deltagelse i Danske
Fysioterapeuters arrangementer.

3.6  Økonomi til kompetenceudvikling for politikere
Indstilling:
At der i budgetperioden 20092010 indenfor det eksisterende budget, afsættes en samlet ramme på 200.000 kr.
svarende til det nuværende omkostningsniveau
At der i budgetperioden 20112012 afsættes 320.000 kr. til kompetenceudvikling jf. den oprindelige beslutning.
Resume:
Hovedbestyrelsen har bedt om en opfølgning i forhold til udgiftsniveauet i relation til kompetenceudviklingen af
politikerne i foreningen.



I vedlagte notat beskrives udviklingen i udgifter til kompetenceudvikling for politikerne i sekretariatet. Det anbefales,
at der fremover budgetteres med en ramme til kompetenceudvikling inden for det eksisterende budget.

3.7  Referat fra udvalg for professionsudvikling
Indstilling:
At udvalgets forslag til nyt kommissorium godkendes
At det godkendes udvalget skifter navn til udvalget for professionsudvikling og uddannelse
At referatet tages til efterretning
Resume:
Der foreligger et referat fra mødet den 7. maj i udvalget for uddannelse og professionsudvikling.

Af referatet fremgår to indstillinger fra udvalget til hovedbestyrelsen. Første indstilling vedrører godkendelsen af et
revideret kommissorium for udvalget. Der henvises til referatets punkt 4,a, i.

Anden indstilling vedrører en ændring af udvalgets navn fra udvalg for uddannelses og professionsudvikling til
udvalg for professionsudvikling og uddannelse. Der henvises ligeledes til punkt 4,a,i.

Endelig indstilles det at hovedbestyrelsen tager referatet til godkendelse.

4. Sager til orientering 

4.1  Referat fra udvalg for sundhedspolitik & analyse
Indstilling:
At referatet tages til efterretning.
Resume:
Der forelægger et referat fra mødet den 11. maj i udvalget for sundhedspolitik og analyse.

Det indstilles, at referatet tages til efterretning.

4.2  Referat fra arbejdsmarkedspolitisk udvalg
Indstilling:
At referatet tages til efterretning.
Resume:
Der vedlægges referat af møde i AUOP fra d. 29. april 2009.

4.3  Indførsel af papirløs autorisation
Indstilling:
At orienteringen tages til efterretning.
Resume:
Af vedlagte notat fra Sundhedsstyrelsen fremgår det, at styrelsen ønsker at indføre papirløs autorisation, og har
indkaldt til møde den 10. juni 2009, hvor forslaget skal drøftes med de relevante sundhedsorganisationer. Af notatet
fremgår det, at indførelsen af en papirløs autorisation er en hjælp til at sikre arbejdsgiver aktuel viden om en
medarbejders autorisationsstatus via Sundhedsstyrelsens autorisationsregister, som allerede fungerer i dag.

I dag modtager sundhedspersonen en papirudgave med posten, som alene angiver status fra
udstedelsestidspunktet. Med en elektronisk udgave vil den aktuelle status på en sundhedspersons autorisation
fremgå – fx hvorvidt den er inddraget eller begrænset i form af skærpet tilsyn.
En papirløs autorisation vil således også kunne styrke patientsikkerheden og give en hurtigere ekspeditionstid i
forhold til at modtage den.

En sundhedspersons autorisationsstatus er oplysninger, som allerede er tilgængelige på Sundhedsstyrelsens
hjemmeside, og en papirløs autorisation vil gøre det offentlige autorisationsregister til den primære
dokumentationskilde for autorisationsstatus – det vil sige at oplysninger samles et sted.
Der ses ikke umiddelbart at være betænkeligheder ved at indføre papirløs autorisation, dog under forudsætning af



at de IT og datamæssige spørgsmål tilgodeset.

Der gives en tilbagemelding fra mødet i Sundhedsstyrelsen på HBmødet.

Det indstilles at orienteringen tages til efterretning.

4.4  Opgaveglidning/fordeling i praksissektoren
Indstilling:
At status og tilrettelæggelsen af indsatsområdet tages til efterretning.
Resume:
Som aftalt på tidligere hovedbestyrelsesmøde gives en status på igangværende aktiviteter i forhold til ændret
opgavevaretagelse mellem læger og fysioterapeuter i praksissektoren.

Der er aktiviteter på forskellige niveauer:

Regionale projekter
Udvalg for kvalitet og faglig udvikling
Fokusområder i ft. næste OK forhandling på praksisområdet

4.5 – Lønkommissionen
Indstilling:
At hovedbestyrelsen tager orientering til efterretning.
Resume:
Johnny Kuhr vil på hovedbestyrelsesmødet give en mundtligt orienterer om status i forhold til lønkommissionen.

4.6  OK08 evaluering
Indstilling:
At orienteringen tages til efterretning.
Resume:
Hovedbestyrelsen skal, når der foreligger en samlet evaluering af OK08 behandle denne.

Undersøgelsen af foreningens indsats overfor lederne i forbindelse med konflikten er dog endnu ikke afsluttet. Det
forventes at ske i løbet af sommeren således hovedbestyrelsen efter sommerferien kan behandle den samlede
evaluering af OK08.

5. Eventuelt

6. Evaluering af HBmødet.

Faktaboks:
Udskriv indkaldelsen ved at klikke på printikonet
over søgeboksen i venstre hjørne.


